PAGE
13

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.12.2023 №  ​​​672-п
О внесении изменений в постановление администрации
Гаврилово - Посадского муниципального района от 05.12.2022 №724-п

«О муниципальной программе «Развитие культуры                        Гаврилово-Посадского муниципального района»
 (в редакции от 13.02.2023 №111-п)
           Руководствуясь постановлениями администрации Гаврилово - Посадского муниципального района от 20.05.2013 №229-п                              «Об утверждения перечня муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района» (в действующей редакции),  от 23.08.2013  № 403-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

  1. Внести в   постановление   администрации Гаврилов - Посадского муниципального района от 05.12.2022 № 724-п «О муниципальной программе «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 13.02.2023  №111-п), изменения согласно приложению.
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник

Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

                3. Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального

опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального   района

                         В.Ю. Лаптев

                                                                           Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района
от 11.12.2023 № 672-п
И З М Е Н Е Н И Я
в постановление администрации Гаврилово - Посадского муниципального района от 05.02.2022 №724-п

«О муниципальной программе «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района»
 (в редакции от 13.02.2023 №111-п)
         В приложение к постановлению внести следующие изменения:

в разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района»:

         - строку «Срок реализации Программы» изложить в следующей редакции:

	Срок реализации Программы
	2023-2026 г.г.

         - строку «Объем ресурсного обеспечения Программы (по годам реализации)» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения  Программы (по годам реализации)

	Общий объем бюджетных ассигнований  – 95187,72116 тыс. руб., в т.ч.

2023 г. – 43224,77222 тыс. руб.
2024 г. – 22570,33189 тыс. руб.
2025 г. – 14743,73905 тыс. руб.
2026 г. - 14648,878 тыс. руб.
- местный бюджет – 77728,17022 тыс. руб., в т.ч.

2023 г. – 25794,92022 тыс. руб.

2024 г. – 22556,23589 тыс. руб.

2025 г. – 14729,62105 тыс. руб.

2026 г. - 14648,878 тыс. руб.
- областной бюджет – 7414,67373 тыс. руб., в т.ч.

2023 г. – 7414,67373 тыс. руб.

2024 г. – 0,98672 тыс. руб.

2025 г. – 0,98826 тыс. руб.

2026 г. – 0 тыс. руб.
- федеральный бюджет – 10047,56703 тыс. руб., в т.ч.

2023 г. - 10017,86809 тыс. руб.,

 2024 г. – 13,10928 тыс. руб.

 2025 г. – 13,12974 тыс. руб.

2026 г. – 0 тыс. руб.
Внебюджетное финансирование – 1750,0 тыс. руб., в т.ч. руб.
 2023 г. – 400,0 тыс. руб.

2024 г. – 450,0 тыс. руб.

2025 г. – 450,0 тыс. руб.
2026 г. – 450,0 тыс. руб.

2) в раздел 2 Анализ текущей ситуации в сфере реализации программы:

- в строку «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации программы изложить  в следующей редакции»:

	№
	Наименование индикатора
	Единица измерения
	2023
	2024
	2025

	11.
	Мероприятия по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек  Гаврилово-Посадского городского поселения
	шт.
	37
	36
	36

	22.
	Средняя заработная плата работников учреждений культуры Гаврилов-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области
	руб.
	27248,794
	-
	-

	43.
	Мероприятия по комплектованию книжных фондов библиотек Гаврилово-Посадского муниципального района
	ед.
	1
	1
	1

3) в разделе 3. «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации муниципальной Программы» таблицу «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение муниципальной Программы»
тыс. руб.
	№
	Наименование подпрограммы Источник ресурсного обеспечения
	2023
	2024
	205
	2026

	Программа «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района»
	43624,77222
	23020,33189
	15193,73905
	15098,878

	- бюджетные ассигнования
	43224,77222
	22570,33189
	14743,73905
	14648,878

	-местный бюджет
	25794,92022
	22556,23589
	14729,62105
	14648,878

	-областной бюджет
	7411,98391
	0,98672
	0,98826
	0

	-федеральный бюджет
	10017,86809
	13,10928
	13,12974
	0

	Внебюджетное финансирование
	400,0
	450,0
	450,0
	450,0

	1.
	Аналитические подпрограммы

	1.1
	«Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Центр русского народного творчества Гаврилово-Посадского района Ивановской области»
	12396,006
	6666,449
	5090,

029
	4890,029

	1.1.
	 -бюджетные ассигнования всего
	11996,006
	6216,449
	4640,

029
	4440,029

	1.2.
	-местный бюджет
	8460,297
	6216,449
	4640,

029
	4440,029

	1.3
	- областной  бюджет
	3535,709
	0
	0
	0

	1.3.
	Внебюджетное финансирование
	400,0
	450,0
	450,0
	450,0

	- от физических и юридических лиц
	400,0
	450,0
	450,0
	450,0

	2.
	«Библиотечно-информационное обслуживание населения Гаврилово-Посадского муниципального района»
	17635,91622
	5102,21589
	4042,80505
	4047,944

	2.1
	- бюджетные ассигнования всего
	17635,91622
	5102,21589
	4042,80505
	4047,944

	2.2.
	- местный бюджет
	5058,38922
	5088,11989
	4028,68705
	4047,944

	2.3
	- областной бюджет
	2559,65891
	0,98672
	0,98826
	0

	2.4
	- федеральный бюджет
	10017,86809
	13,10928
	13,12974
	0

	3.
	 «Развитие дополнительного образования»
	4705,416
	3388,8
	2789,5
	2889,5

	3.1.
	- бюджетные ассигнования всего
	4705,416
	3388,8
	2789,5
	2889,5

	3.2.
	-местный бюджет
	3388,8
	3388,8
	2789,5
	2889,5

	3.3.
	- областной бюджет
	1316,616
	0
	0
	0

	4.
	«Организация культурно-массовых мероприятий»
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4.1.
	- бюджетные ассигнования всего
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4.2.
	- местный бюджет
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	5
	Обеспечение деятельности  Муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности учреждений культуры»
	8787,434
	7762,867
	3171,

405
	3171,405

	5.1
	 -бюджетные ассигнования всего
	8787,434
	7762,867
	3171,

405
	3171,405

	5.2
	-местный бюджет
	8787,434
	7762,867
	3171,

405
	3171,405

4)  в приложении 1 к муниципальной программе «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района»:
- в разделе 1. «Паспорт подпрограммы»:

- строку «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции
	Срок реализации подпрограммы
	2023-2026 гг.

- строку «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции
	Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований- 27292,513 тыс.руб., в т.ч.

2023 г. – 11996,006тыс. руб.

2024 г. – 6216,449 тыс. руб.

2025 г. – 4640,029 тыс. руб.

2026 г. – 4440,029 тыс. руб.
- местный бюджет – 23756,804 тыс. руб., в т.ч.

2023 г. – 8460,297 тыс. руб.

2024 г. – 6216,449 тыс. руб.

2025 г. – 4640,029 тыс. руб.

2026 г. – 4440,029 тыс. руб.
- областной бюджет – 3535,709 тыс. руб.

2023 г. – 3535,709 тыс. руб.

2024 г. – 0 тыс. руб.

2025 г. – 0 тыс. руб.

2026 г. – 0 тыс. руб.
 Внебюджетное финансирование – 1750,0 тыс.руб., в т.ч.

2023 г. – 400,0 тыс. руб.

2024 г. – 450,0 тыс. руб.

2025 г. – 450,0 тыс. руб.

2026 г. – 450,0 тыс. руб.

- в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы»

таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы»
	п/п
	Наименование мероприятия/Источник ресурсного обеспечения
	Исполни-тель
	2023
	2024
	2025
	2026

	Подпрограмма, всего
	12396,006
	6666,449
	5090,

029
	4890,029

	Бюджетные ассигнования
	11996,006
	6216,449
	4640,

029
	4440,029

	- местный бюджет
	8460,297
	6216,449
	4640,

029
	4440,029

	- областной бюджет
	3535,709
	0
	0
	0

	Внебюджетное финансирование
	400,0
	450,0
	450,0
	450,0

	- от физических и юридических лиц
	400,0
	450,0
	450,0
	450,0

	1.
	МБУ «Центр русского народного творчества Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области»

	1.
	Оплата труда и начисления

	- бюджетные ассигнования, тыс. руб.

	8088,896
	4508,049
	3440,

029
	3440,029

	-местный бюджет, тыс. руб.

	4553,187
	4508,049
	3440,

029
	3440,029

	-областной бюджет, тыс.руб.

	3535,709
	0
	0
	0

	Внебюджетное финансирование, тыс. руб.

	0
	0
	0
	0

	- от физических и юридических лиц, тыс. руб.

	0
	0
	0
	0

	2.

	Коммунальные услуги

	- бюджетные ассигнования, тыс. руб.

	770,0
	850,0
	850,0
	850,0

	-местный бюджет, тыс. руб.

	770,0
	850,0
	850,0
	850,0

	Внебюджетное финансирование

	0
	0
	0
	0

	- от физических и юридических лиц

	3.
	Материальные затраты и укрепление материально технической базы

	- бюджетные ассигнования

	3137,11
	858,4
	350,0
	150,0

	-местный бюджет

	3137,11
	858,4
	350,0
	150,0

	Внебюджетное финансирование

	400,0
	450,0
	450,0
	450,0

	- от физических и юридических лиц

	400,0
	450,0
	450,0
	450,0

  5) В Приложении 2 к муниципальной  программе «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района» в разделе 1. «Паспорт подпрограммы»:

         - строку «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции

	Срок реализации подпрограммы
	2023-2026 гг.

         - строку «Объём ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований – 30825,88116 тыс. руб., в т.ч.

2023 г. – 17635,91622 тыс. руб.

2024 г. – 5102,21589 тыс. руб.

2025 г. – 4042,80505 тыс. руб.

2026 г. – 4047,944 тыс. руб.
- местный бюджет – 18221,65522 тыс. руб.,

в т.ч.

2023 г. – 5058,38922 тыс. руб.

2024 г. – 5088,11989 тыс. руб.

2025 г. – 4028,68705 тыс. руб.

2026 г. – 4047,944 тыс. руб.
- областной бюджет – 2559,65891 тыс. руб., в т.ч.

2023 г. – 2559,65891 тыс. руб.

2024 г. – 0,98672 тыс. руб.

2025 г. – 0,98826 тыс. руб.

2026 г. – 0 тыс. руб.
- федеральный бюджет – 10047,56703 тыс. руб., в т.ч.
2023 г. -10017,86809 тыс. руб.

2024 г. – 13,10928 тыс. руб.

2025 г. – 13,12974 тыс. руб.

2026 г. – 0 тыс. руб.

  - в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы»  таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы»

(тыс. руб.)
	№
	Наимено-вание

мероприя-тия/

Источник рес-ного

обес -ния
	Испол-нитель
	2023
	2024
	2025
	2026

	Подпрограмма всего
	17635,91622
	5102,21589
	4042,80505
	4047,944

	- бюджетные ассигнования
	17635,91622
	5102,21589
	4042,80505
	4047,944

	- местный бюджет
	5058,38922
	5088,11989
	4028,68705
	4047,944

	- областной бюджет
	2559,65891
	0,98672
	0,98826
	0

	- федеральный бюджет
	10017,86809
	13,10928
	13,12974
	0

	1
	Оплата труда специалистов и начисления
	МУК «Гаврилово-Посадская централизованная библиотечная система»

	- бюджетные ассигнования
	6018,446

	3460,132
	3142,194
	3142,194

	- местный бюджет
	3460,132
	3460,132
	3142,194
	3142,194

	- областной бюджет
	2558,314
	0
	0
	0

	2.
	Коммунальные услуги, тыс. руб.

	353,6
	353,6
	353,6
	353,6

	-бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	353,6
	353,6
	353,6
	353,6

	-местный бюджет, тыс. руб.
	353,6
	353,6
	353,6
	353,6

	3.
	Материальные затраты и укрепление материально технической базы, тыс. руб.

	-бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	1243,646
	1273,646
	532,15
	552,15

	-местный бюджет, тыс. руб.
	1243,646
	1273,646
	532,15
	552,15

	4.
	Комплектование книжных фондов библиотек  муниципальных образований

	-бюджетные ассигнования
	20,22422
	14,83789
	14,86105
	0

	- местный бюджет
	1,01122
	0,74189
	0,74305
	0

	- областной бюджет
	1,34491
	0,98672
	0,98826
	0

	- федеральный бюджет
	17,86809
	13,10928
	13,12974
	0

	5.
	Создание  муниципальных модельных библиотек

	-бюджетные ассигнования
	10000,0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	10000,0
	0
	0
	0

     6) В приложении 3 к муниципальной программе «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района» в разделе
1. «Паспорт подпрограммы»:

         - строку «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции

	Срок реализации подпрограммы
	2023-2026 гг.

  - строку «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции
	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований – 13773,216 тыс.руб., в т.ч.

2023 г. – 4705,416 тыс. руб.

2024 г. – 3388,8 тыс. руб.

2025 г. – 2789,5 тыс. руб.

2026 г. – 2889,5 тыс. руб.
- местный бюджет – 12456,6 тыс.руб., в т.ч.

2023 г. – 3388,8 тыс. руб.

2024 г. – 3388,8 тыс. руб.

2025 г. – 2789,5 тыс. руб.

2026 г. – 2889,5 тыс. руб.
- областной бюджет – 1316,616 тыс. руб.

2023 г. – 1316,616 тыс. руб.

2024 г. – 0 тыс. руб.

2025 г. – 0 тыс. руб.
2026 г. – 0 тыс. руб.

   - в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы»

таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы»

( тыс.руб.)

№ п/п
	Наименование мероприятия/Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2023
	2024
	2025
	2026

	Подпрограмма, всего
	4705,416
	3388,8
	2789,5
	2889,5

	- бюджетные ассигнования
	4705,416
	3388,8
	2789,5
	2889,5

	- местный бюджет
	3388,8
	3388,8
	2789,5
	2889,5

	- областной бюджет
	1316,616
	0
	0
	0

	МКОУ ДОД «Детская музыкальная

школа г.Гаврилов- Посад»

	1.
	 Оплата труда и начисления
	4224,116
	2907,5
	2454,5
	2454,5

	-бюджетные ассигнования
	4224,116
	2907,5
	2454,5
	2454,5

	-местный бюджет
	2907,5
	2907,5
	2454,5
	2454,5

	- областной бюджет
	1316,616
	0
	0
	0

	2.
	Коммунальные услуги, тыс. руб.
	86,0
	86,0
	86,0
	86,0

	-бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	86,0
	86,0
	86,0
	86,0

	-местный бюджет, тыс. руб.
	86,0
	86,0
	86,0
	86,0

	3.
	Материальные затраты и укрепление материально технической базы
	395,3
	395,3
	249,0
	349,0

	- бюджетные ассигнования
	395,3
	395,3
	249,0
	349,0

	-местный бюджет
	395,3
	395,3
	249,0
	349,0

7) В приложении 4 к муниципальной программе «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района» в разделе 1. «Паспорт подпрограммы»:

         - строку «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции

	Срок реализации подпрограммы
	2023-2026 гг.

  - строку «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции
	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований – 400,0 тыс.руб., в т.ч.

2023 г. – 100,0 тыс. руб.

2024 г. – 100,0 тыс. руб.

2025 г. – 100,0 тыс. руб.

2026 . – 100,0 тыс. руб.
- местный бюджет – 400,0 тыс.руб., в т.ч.

2023 г. – 100,0 тыс. руб.

2024 г. – 100,0 тыс. руб.

2025 г. – 100,0 тыс. руб.

2026 г. – 100,0 тыс. руб.

   - в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы»

таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия/Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2023
	2024
	2025
	2026

	Подпрограмма, всего
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	- бюджетные ассигнования
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	- местный бюджет
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.
	Организация культурно - массовых мероприятий

	- бюджетные ассигнования

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	- местный бюджет

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

   8) В приложении 5 к муниципальной программе «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района» в разделе 1. «Паспорт подпрограммы»:

         - строку «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции

	Срок реализации подпрограммы
	2023-2026 гг.

        - строку «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований – 22893,111 тыс.руб.

2023 г. – 8787,434 тыс. руб.

2024 г. – 7762,867 тыс. руб.

2025 г. – 3171,405 тыс. руб.

2026 г. - 3171,405 тыс. руб.
Местный бюджет – 22893,111 тыс. руб.

2023 г. – 8787,434 тыс. руб.

2024 г. – 7762,867 тыс. руб.

2025 г. – 3171,405 тыс. руб.
2026 г. – 3171,405 тыс. руб.

  - в разделе 3 «Мероприятия подпрограммы»

таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы»

( тыс.руб.)

№ п/п
	Наименование мероприятия/Источник ресурсного обеспечения
	Исполни-тель
	2023
	2024
	2025
	2026

	Подпрограмма, всего
	8787,434
	7762,867
	3171,

405
	3171,405

	- бюджетные ассигнования
	8787,434
	7762,867
	3171,

405
	3171,405

	- местный бюджет
	8787,434
	7762,867
	3171,

405
	3171,405

	1.
	 Оплата труда и начисления

	-бюджетные ассигнования
	7492,197
	7465,867
	3002,

405
	3002,405

	-местный бюджет
	7492,197
	7465,867
	3002,

405
	3002,405

	2.
	Материальные затраты и укрепление материально технической базы

	- бюджетные ассигнования
	1079,337
	297,0
	169,0
	169,0

	-местный бюджет
	1079,337
	297,0
	169,0
	169,0

	3.
	Коммунальные услуги

	- бюджетные ассигнования
	215,9
	0
	0
	0

	-местный бюджет
	215,9
	0
	0
	0